[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИTОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2013                                                                                          № 125
ЗАТО Сибирский

Об утверждении перечня муниципальных
услуг городского округа ЗАТО Сибирский
Алтайского края, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональных
центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                          от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях обеспечения дальнейшей реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Плана организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Алтайском крае до 2015 года, утвержденного распоряжением Администрации Алтайского края                 от 29.12.2012 № 583-р, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административного образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, предоставление  которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                (С.Ю. Болотникова) разместить постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации П.П. Суровикина.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 21.03.2013 № 125
Перечень муниципальных услуг городского округа ЗАТО Сибирский

Алтайского края, предоставление  которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
1. Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

2. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственная собственность на которые не разграничена) для целей, не связанных со строительством.

3. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственная собственность не разграничена), для строительства.

4. Выдача градостроительного плана земельного  участка.

5. Предоставление документов, информации юридическим и физическим лицам на основе документов архивного отдела Администрации ЗАТО Сибирский (оформление справок)

6. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

7. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет желающих выехать на новое место жительства.

8. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

9. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на новом месте жительства, компенсаций гражданам, желающим выехать на новое место жительства.
10. Заключение договора о передаче муниципальных жилых помещений в собственность граждан.
11. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
12. Выдача повторных свидетельств и справок  о государственной регистрации актов гражданского состояния.

13.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
14. Выдача документов: выписка из домовой книги, справка о составе семьи.
15. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
16. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

17. Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории ЗАТО Сибирский.

18. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории ЗАТО Сибирский, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

19. Присвоение адреса объекту недвижимости.